PHÒNG GD&ĐT TAM DƯƠNG
TRƯỜNG THCS ĐỒNG TĨNH

Số: …/ KHCM-TNTA
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Tĩnh, ngày 5 tháng 10 năm 2016

KẾ HOẠCH
Tổ chức cuộc thi Olympic tài năng tiếng Anh cấp trường
Năm học 2016 – 2017
	Thực hiện văn bản số 1367/HD-SGDĐT về việc Hướng dẫn tổ chức cuộc thi Olympic tài năng tiếng Anh dành cho học sinh trung học phổ thông năm học 2016 – 2017;
Căn cứ Kế hoạch số 30/KH - PGD&ĐT ngày 04/10/2016 của phòng GD&ĐT Tam Dương về việc hướng dẫn tổ chức thi Olympic tài năng tiếng Anh (OTE) cấp huyện dành cho học sinh tiểu học và trung học cơ sở năm học 2016 – 2017, trường THCS Đồng Tĩnh xây dựng kế hoạch tổ chức cuộc thi Olympic tài năng tiếng Anh cấp trường năm học 2016 – 2017 như sau:
I. Mục đích, yêu cầu
- Nâng cao chất lượng dạy và học tiếng Anh trong trường tiểu học, đáp ứng yêu cầu về chuẩn năng lực tiếng Anh ở mỗi cấp học theo qui định của Bộ GD&ĐT.
- Tạo môi trường cho học sinh trao đổi, học hỏi, trau dồi tiếng Anh theo từng chủ điểm, phát triển và thể hiện khả năng nghe, đọc tiếng Anh.
- Đẩy mạnh phong trào học tập tiếng anh, tăng cường kỹ năng nghe, nói, đọc, viết tiếng Anh và góp phần nâng cao chất lượng dạy và học tiếng Anh trong nhà trường.
- Tuyên dương, khen thưởng những học sinh đạt thành tích cao trong cuộc thi cấp trường, tuyển chọn đội tuyển dự thi cấp huyện.
II. Đối tượng dự thi
1. Đối tượng
- HS khối 6,7,8,9 được lựa chọn từ các lớp.
2. Nội dung, hình thức thi
Gồm 02 phần thi
· Phần 1: Bài thi viết (Từ vựng, ngữ pháp, đọc hiểu, viết và nghe hiểu): 20 điểm; thời gian làm bài 60 phút.
· Phần 2: Phỏng vấn trực tiếp (nói tiếng Anh): 20 điểm. Thí sinh được hỏi về bản thân và các chủ đề quen thuộc trong khoảng thời gian từ 3 – 5 phút trong phòng riêng, không có khán giả.
· Căn cứ vào tổng điểm (tối đa 40 điểm) Ban giám khảo sẽ chọn 07 thí sinh tham gia thi vòng huyện.
	III. Thời gian, địa điểm
- Vòng thi cấp trường được tổ chức vào ngày 15 tháng 10 năm 2016
- Địa điểm: Tại trường THCS Đồng Tĩnh.
IV. Tổ chức thực hiện
- Hiệu trưởng ra QĐ thành lập Ban tổ chức cấp trường, ban tổ chức xây dựng kế hoạch, tổ chức thi theo thể lệ của cuộc thi Olympic tài năng tiếng Anh trên.
- GV tiếng Anh (đ/c Vũ Thị Hợi; đ/c Lê Thị Hồng Thư ) phổ biến, động viên, khuyến khích học sinh các khối tham gia thi.
- Đ/c Bạch Thị Yên nhận danh sách HS dự thi, chịu trách nhiệm về quy chế thi. Tổng hợp kết quả thi của HS.
- Đ/c Lý Toán, Kiều Thị Thùy Hương phụ trách về CSVC, các điều kiện khác đảm bảo cho cuộc thi.
- Đ/c Lê Thị Hồng Thư coi và giám sát HS các khối dự thi theo quy định.
- Ban tổ chức căn cứ vào kết quả dự thi của HS, xét giải cấp trường, lập danh sách dự thi cấp huyện.
Trên đây là kế hoạch tổ chức cuộc thi Olympic tài năng tiếng Anh cấp trường năm học 2016 – 2017. Các cá nhân được phân công thực hiện kế hoạch để đảm bảo cho cuộc thi thành công.

	Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT (b/c);
- TTCM (t/h);
- Lưu: VT.

	P. HIỆU TRƯỞNG

Bạch Thị Yên

[bookmark: _GoBack]